СОВЕТ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

18 июля 2018
№ 37
с. Монастырка                                                           9-ое заседание IV-го созыва
Об утверждении плана работы

Совета   Северного   сельского
поселения   на  2-ое полугодие

2018 год

В целях систематизации работы Совета Северного сельского поселения Шегарского района Томской области,
Совет Северного сельского поселения решил:
1. Утвердить план работы Совета Северного сельского поселения на второе полугодие 2018 год согласно приложению 1.

2. Опубликовать настоящее решение  в периодическом печатном издании Северного сельского поселения «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте Администрации Северного сельского поселения в сети «Интернет» (http/www.severnoe.tomsk.ru).

Председатель совета

Северного сельского поселения
Ю.С. Васильева
Глава
 Северного сельского поселения
                          А.П. Майзер
Приложение 1

к решению Совета

Северного сельского поселения

от 18.07.2018 №37
ПЛАН

работы Совета Северного сельского поселения на 2-ое полугодие 2018 года
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные

	1. Нормативно-правовая деятельность (рассмотрение и принятие муниципальных правовых актов)

	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Северное сельское поселение»
	по мере необходимости
	Председатель Совета,
Специалисты администрации

	2
	О внесении изменений в Регламент Совета Северного сельского поселения
	по мере необходимости

	Председатель Совета, Постоянные комиссии Совета

	3
	Внесение изменений и дополнений в муниципальные нормативные правовые акты муниципального образования «Северное сельское поселение»
	по мере необходимости
	Председатель Совета, Постоянные комиссии Совета,

специалисты администрации

	4
	Внесение изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Северное сельское поселение»
	по мере необходимости
	Председатель Совета, Постоянные комиссии Совета,

специалисты администрации

	2. Бюджет муниципального образования «Северное сельское поселение»

	1
	Внесение изменений и дополнений в решение Совета Северного сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Северное сельское поселение» на 2018 год»
	по мере необходимости
	Комиссия по вопросам бюджетной и экономической политики, специалист администрации

	2
	Проведение публичных слушаний по проекту решения Совета Северного сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Северное сельское поселение» на 2019 год
	ноябрь
	Комиссия по вопросам бюджетной и экономической политики, специалист администрации

	3
	Об утверждении решения Совета Северного сельского поселения «О бюджете муниципального образования

«Северное сельское поселение» на 2019 год
	декабрь
	Комиссия по вопросам бюджетной и экономической политики, специалист администрации

	3. Работа постоянных комиссий Совета Северного сельского поселения

	1
	Заседания постоянных комиссий:

Бюджетной комиссии ;
Комиссии по правовым вопросам
	(по плану комиссии)
	Председатель Совета,

Председатели комиссии

	4. Вопросы, рассматриваемые на заседании Совета Северного сельского поселения

	1
	О мероприятиях по противопожарной безопасности и профилактике пожаров в пожароопасный период
	II квартал
	Администрация сельского поселения

	9
	О выполнении правил благоустройства территории поселения и присвоении адресов объектам адресации

	Администрация сельского поселения

	10
	Об итогах проведения отопительного сезона  2016-2017 г.г. и  плане  работ по  подготовке к отопительному сезону 2017-2018 г.г. по муниципальному образованию «Северное сельское поселение»

	Администрация сельского поселения

	12
	О  работе по оздоровлению и летнему отдыху детей, трудовой занятости подростков
	III квартал
	Администрация сельского поселения

	13
	О развитии физической культуры, и массового спорта на территории Северного сельского поселения

	Администрация сельского поселения

	14
	О профилактике правонарушений и преступности на территории сельского поселения

	Администрация сельского поселения

	15
	О подготовке к отопительному периоду 2018 - 2019 г.г.

	Администрация сельского поселения

	16
	Об установлении  размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей муниципального жилищного фонда на территории Северного сельского поселения
	IVквартал
	Администрация сельского поселения

	17
	Об организация деятельности по вопросам обращения, накоплению и транспортированию твердых бытовых отходов

	Администрация сельского поселения

	18
	О передаче части полномочий муниципального образования «Северное сельское поселение» муниципальному образованию «Шегарский район»

	Председатель Совета председатели комиссий Совета поселения, специалист администрации

	19
	Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов поселения на 2019 год

	Председатель Совета Председатели постоянных комиссий

	20
	Об организации дорожного движения на территории муниципального образования «Северное сельское поселение»

	Глава Северного сельского поселения

	24
	Об исполнении решений и протокольных поручений Совета Северного сельского поселения

	Председатель Совета Председатели постоянных комиссий

	5. Организационная работа Совета Северного сельского поселения

	1
	Проведение заседаний Совета поселения, комиссий Совета поселения, депутатских  слушаний Совета поселения
	в течение года, не реже 1 раза в квартал

	Председатель Совета поселения, председатели комиссий Совета поселения, специалист администрации

	2
	Организация деятельности депутатской фракции
	в течение года
	Руководитель депутатской фракции

	3
	Подготовка информационных материалов для СМИ о деятельности Совета Северного сельского поселения
	1 раз в квартал
	Председатель Совета

Депутаты Совета

	4
	Работа с письмами, жалобами, заявлениями и предложениями граждан, предприятий и организаций
	по мере поступления
	Председатель Совета

Депутаты Совета

	5
	Наполнение разделов официального сайта Северного сельского поселения в соответствии с требованием Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	в течение года
	Специалист администрации

	6
	Организовать учебу депутатов по изучению новых Законов, законодательных актов и по обмену опытом работы
	в течение года
	Председатель Совета

	6. Контрольная деятельность

	1
	Об исполнении решений и поручений по протоколам Совета поселения, комиссий Совета поселения и депутатских слушаний
	в течение года
	Председатель Совета поселения, председатели комиссий  Совета поселения, специалист администрации поселения

	2
	Проведение экспертизы проектов нормативных правовых актов по бюджетным и финансовым вопросам для вынесения на рассмотрение Совета поселения
	в течение года
	Специалист администрации поселения

	3
	Проведение правовой, антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных правовых актов Совета поселения
	в течение года
	Специалист администрации поселения

	                                                 7. Работа с избирателями

	1
	Прием граждан по личным вопросам
	согласно графика приема
	Председатель Совета

Депутаты Совета

	2
	Отчет депутатов на заседании Совета о проделанной работе в 2018 году
	декабрь
	Депутаты Совета

	3
	Принятие участия в информационных встречах с избирателями
	в течение года
	Председатель Совета

Депутаты Совета

	4
	Информирование избирателей о проделанной работе в средствах массовой информации
	в течение года
	Председатель Совета

Депутаты Совета